
 
Zápis č. 1/2005 

ze zasedání Výkonného výboru FMS AČR dne 15. března 2005 
Praha 

 
 
Přítomni: R.Ječmínek, M.Čada, K.Nauš, J.Charvát, P.Jiran, P.Moravec, P.Jalovecký 
Dále:     V. Klatovský, M. Verner, G.Ittner, V.Benešová, M.Švejdová, G.Pospíšilová, 
Nepřítomni:  V.Janek, J.Horák, M.Syrůček, V. Gros, V.Nývlt, A.Zemen, V.Procházková,  

 V.Količ, P.Zelinka 
 
 
Program:  
 
1. Kontrola zápisu č. 6/2004 
2. Schválení delegací 
3. Zprávy z FIM Conference Meeting 
4. Akreditace novinářů 
5. Jednací řád VV FMS 
6. Systém přihlašování podniků MS a ME 
7. Systém rozdělování reprezentačních prostředků MŠMT 
8. Různé 
 
 
 
1.  Kontrola zápisu č. 6 
 
Zápis byl VV schválen bez připomínek. 
 
2. Schválení delegací 
 
VV byly předloženy hotové delegace činovníků:  technici, sportovní komisaři –TZM,E,SZM,  
časoměřiči, ekologové. Zbývající delegace sportovních komisařů PD a trialu budou dodány 
na sekretariát FMS ihned po školeních. Delegace budou rozeslány všem činovníkům a 
pořadatelům. 
Závěr: VV odsouhlasil. 
 

Pan Jalovecký žádá o delegaci FIM ekologa na 24. FIM Motokemp. 
Úkol: Předseda EK AČR p.Klatovský bude požádán o delegování činovníka ekologa 
s licencí FIM na tento podnik.  
 
3. Zprávy z FIM Conference Meeting 
 
GS Nauš přednesl zprávu z únorového zasedání FIM v Ženevě a ze zasedání Lékařské 
komise FIM za nepřítomného Dr. Syrůčka. 
VV byl též informován o semináři rozhodčích PD FIM, který proběhne v Praze 2.- 3.dubna 
2005. 
 
4. Akreditace novinářů 
 
Sekretariát FMS shromáždil seznam novinářů, kteří si zažádali o 2005 FIM Press Card. 
S těmito novináři je plánována užší spolupráce a mělo by proběhnout setkání novinářů se 
zástupci AČR a jednotlivých disciplín. 



závěr: Členové VV byli vyzváni, aby zaslali své připomínky či návrhy k tomuto seznamu do 
25. března sl. Pospíšilové na Sekretariát FMS. 
 
5. Jednací řád VV FMS 
 
Pan Verner měl připomínku k bodu II. a)  - zástupci v komisích FIM a UEM by měli mít za 
povinnost účastnit  se jednání VV FMS AČR.   
Závěr: VV odsouhlasil s tím, že úprava bude vložena do organizačních a jednacích řádů 
jednotlivých disciplín.  
Řád bude schválen na zasedání Prezídia AČR 16.3.2005.  
 
 
6. Systém přihlašování podniků MS a ME 
 
VV byla předložena fakta o způsobu přihlašování podniků na MS a ME a vytvořené hlavní 
zásady pro pořadatele ME a MS na území ČR. 
Došlo k úpravě bodu 3) hlavních zásad, kdy v případě přihlášení podniku na FIM bez 
promotéra je povinen žadatel uhradit poplatek za zápis do kalendáře AČR a FIM nikoliv do 
31. ledna, ale nejpozději do 14 dnů před podzimním zasedáním FIM.  
Závěr: VV odsouhlasil. 
 
7. Systém rozdělování reprezentačních prostředků MŠMT 
 
Rozdělení finančních prostředků na reprezentaci u všech disciplín proběhne nejpozději do 
31.července kalendářního roku. 
Závěr: VV odsouhlasil. 
 
Připomínky ke vzoru reprezentačních smluv 2004 je možné dodat Dr. Benešové do 25. 
března. 
 
8. Různé 
 
- Prezident Ječmínek informoval VV o 2. místě České republiky (z celkových 23 zemí) 

v počtu medailí UEM za sezónu 2004. 
 

- Dále informoval o výši investic na provoz a údržbu subjektů AČR, které byly přiděleny 
Ministerstvem školství ČR a o způsobu jejich rozdělování. 

 

- Pravidla Autoklubu ČR pro využívání transpondérů a doplněk FMS – bude uveřejněno 
na webu AČR, jednotlivé svazy budou oslovovat své pořadatele. 

 

- Lékařská komise AČR schválila další dvě lékařská pracoviště pro mládež 5-12 let 
ucházející se o licenci jezdce: Dr. Prollová - České Budějovice a Dr. Vondruška – 
Hradec Králové  

 

- Úkol: Technická komise FMS AČR ve spolupráci se sekretariátem FMS požádá UEM o 
vyjasnění řádů minibike. 

 

- VV odsouhlasil jednotlivým komisím AČR plnou rozhodovací pravomoc v rámci své 
odbornosti po konzultaci s příslušným svazem. 

 
- Úkol: Svaz TZM se do 31.5.2005 vyjádří k řádům pro motokros freestyle. 
 

- 18.3.2005 na Hipodromu v Mostě proběhne setkání s promotérem a českým 
zástupcem ve věci možného pořádání MS v enduru namísto zrušeného Dvora Králové  

 



- 9.-10.5.2005 proběhne homologace okruhu v Mostě 
 

- v otázce ukrajinských žadatelů o pozvání do ČR a získání víz – předseda S PD pan 
Moravec souhlasí s pozváním jmenovaných žadatelů na dobu do 30.10.2005 

 

- Svaz PD uznává závodníky s licencí TZM ve věku 12-16 let pro kategorii 125cc 
 

- Během února a března 2005 proběhlo školení FIM technických komisařů v Piešťanech 
(SK), zúčastnilo se 11 českých techniků (licence do 2007) a školení FIM sportovních 
komisařů TZM ve Frankfurtu (D), zúčastnili se 3 čeští komisaři. 

 
 
Další zasedání VV FMS je plánované na červen 2005.  
 
Zapsala:  G. Pospíšilová 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
Byly předány na zasedání VV FMS 15.03.2005. 
 
- Delegace 2005  - technických komisařů,  

- sportovních komisařů TZM,E,SZM 
- časoměřičů 
- ekologů 

- Zpráva z jarního zasedání FIM – Ženeva 18.-20. února 2005 a zasedání Lékařské 
komise FIM 

- Seznam držitelů 2005 FIM Press Card 
- Organizační a jednací řád FMS AČR 
- Fakta – Způsob přihlašování podniků MS a ME a Hlavní zásady pro pořadatele 

podniků ME a MS na území ČR 
- Rozhodnutí Lékařské komise – dvě nová lékařská pracoviště pro mládež 5-12 let 
- Pravidla Autoklubu ČR pro využívání transpondérů 
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